
UCHWAŁA Nr XXII/100708 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 26 listopada 2008r. 

w sprawie przyjęcia dla Powiatu Wąbrzeskiego Programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 Nr 173, 

poz.1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, 

Nr 111, poz. 708 i Nr 138, poz.865) i art. 14 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o 

odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251, Nr 88 poz. 587) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dla Powiatu Wąbrzeskiego Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest, stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wąbrzeźnie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
£RADCA -RAWNY 



UZASADNIENIE 

Realizując wytyczne przyjęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest stosowanych na terytorium Polski" przyjętym przez Radę 

Ministrów w dniu 14 maja 2002 roku, każdy powiat powinien opracować własny 

program usuwania azbestu na swoim terenie. Głównym celem każdego powiatowego 

programu jest edukacja mieszkańców w zakresie szkodliwości azbestu oraz pomoc 

w pozyskaniu środków na jego bezpieczne usunięcie. Program zakłada usunięcie z 

terenu powiatu do roku 2032 materiałów budowlanych zawierających azbest. 

Program eliminacji azbestu jest więc szczególnym wyzwaniem dla organów 

samorządowych gmin i powiatu, tak by usuwanie azbestu z terenu powiatu odbywało 

się w sposób kontrolowany oraz nie powodowało zagrożenia dla zdrowia ludności. 

Powyższe czyni podjęcie niniejszej uchwały koniecznym i w pełni zasadnym. 

Przewodniczący Rady 


